ENCAMIN-)ESE
08L1

José Rodrigo De Pietro
..::Presidente::..

	-J

Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

PROTOCOLO
REQUERIMENTO N.° 0201/2018
Recebido em 08/10/2018
Enviado em 	/ 	/2018
Ofícion.° 	/2018

63S
	-J

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA - SP

APROVADO
POR LJ1ANIMID4Ç
Taq.J 0 //

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, à Mesa da Câmara, para que recorra da decisão do Tribunal

de Justiça de São Paulo junto ao STF - Supremo Tribunal Federal, visando manter em

vigência a Lei Ordinária N° 4470, de 27 de Novembro de 2017, que proíbe na grade

curricular das Escolas Municipais de Taquaritinga, as atividades pedagógicas que visem

à reprodução do conceito de Ideologia de Gênero, derrubando assim a decisão da ADIN

N°2078644-93.2018.8.26.000 da lavra do Órgão Especial do TJ-SP.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner
-

Antonio Sendao Accorsi, em 08 de outubo de 2018.

DR. EDUARDO HENRIQUE MOUTINHO

- Vereado,/-

1

ÀY 150c.-v

2018
CÁmara MLIniCWM